

Prof. dr hab. inż. Janusz SZAFRAN

Dziekan Wydziału Elektrycznego (1999-2005)

Prof. dr hab. inż. Janusz Szafran ma 47 letni staż pracy w Politechnice Wrocławskiej i legitymuje się wyróżniającymi osiągnięciami w każdej z dziedzin działalności nauczyciela akademickiego. Jest uznanym autorytetem naukowym w zakresie automatyki elektroenergetycznej a szczególnie cyfrowych układów sterowania i zabezpieczeń, zapraszany do różnego rodzaju gremiów naukowo-technicznych i wielu komitetów konferencji krajowych i zagranicznych. Opublikował około 130 oryginalnych prac, oraz 1 monografię i 2 książki. Za jedną z książek otrzymał Nagrodę Ministra. Jest też współautorem 6 skryptów i 9 patentów. Wykonał przeszło 50 opracowań dla przemysłu a także kilka grantów naukowo-badawczych, którymi kierował. W szczególności, kierowany przez niego grant celowy KBN otrzymał Nagrodę Prezesa Rady Ministrów.

W zakresie kształcenia prowadził wszystkie rodzaje zajęć na uczelni a także uczestniczył we wprowadzaniu nowych kierunków i specjalności i przygotowywał programy, w tym anglojęzyczne. Wypromował 4 doktorów. W kierowanym przez niego Zakładzie Automatyki i Sterowania w Energetyce (1990-2005) uzyskano 3 habilitacje oraz 3 tytuły naukowe profesora.

Jako Dziekan Wydziału Elektrycznego (1999-2005) w znacznej mierze przyczynił się do dalszego wzrostu prestiżu i osiągnięć Wydziału w dziedzinie nauki i kształcenia. Między innymi wprowadzono innowacyjne studia międzynarodowe z udziałem Uniwersytetu w Magdeburgu polegające na studiowaniu na obu uczelniach i uzyskaniu podwójnego dyplomu.

W latach 2005-2008 prof. Janusz Szafran był prorektorem Politechniki Wrocławskiej do spraw nauczania. Na tym stanowisku był zaangażowany we wdrożenie nowej ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym, w tym: efektywne wdrożenie procesu bolońskiego w całej uczelni, informatyzację procesu kształcenia, zintegrowanie studiów podyplomowych, rozwój ośrodków zamiejscowych Politechniki, utworzenie Studium Kształcenia Podstawowego i inne.

Prof. Szafran wyróżniony został doktoratem honorowym Uniwersytetu Otto von Guericke w Magdeburgu.